[image: C:\Users\Екатерина\Pictures\фонд1.png]
Некоммерческая организация
«Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)»

Кэмиэрчэскэйэ суох тэрилтэ: Саха Өрөспүүбүлүкэтин Үүнэр Көлүөнэтин
Тус Сыаллаах Пуондата

ПРОТОКОЛ
ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

18 декабря 2023 года					                                                                  № 36-23

Присутствуют:
1. Егоров В.А. – генеральный директор, председатель закупочной комиссии;
2. Керемясов М.Н. – заместитель генерального директора, заместитель председателя закупочной комиссии;
3. Оленева Н.И. – первый заместитель генерального директора, член закупочной комиссии;
4. Сергеева Ю.Ю. – начальник-главный бухгалтер Финансово-экономического управления, член закупочной комиссии;
5. Высоцкая В.В. – и.о. начальника Юридического отдела, член закупочной комиссии;
6. Ефимова В.В. – заместитель начальника Финансово-экономического управления, член закупочной комиссии;
7. Федорова И.Р. – начальник Управления программы «Содействие», член закупочной комиссии;
8. Кирсанов А.Е. – руководитель Департамента коммунального комплекса, энергоэффективности и административной работы Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия), член закупочной комиссии.

Секретарь закупочной комиссии:
Васильев А.В. – главный специалист Юридического отдела.

На заседании закупочной комиссии присутствует 8 членов закупочной комиссии из 8. В соответствии с п. 4.3 Положения о закупках товаров, работ и услуг Некоммерческой организации «Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)», утверждённого Постановлением Высшего совета от 10 сентября 2020 года № 85, закупочная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании присутствует не менее 50 % (пятидесяти процентов) от общего числа её членов.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk121749406]Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по выбору Подрядчика на разработку проектно-сметной документации объекта «Строительство инженерных сетей водоснабжения п. Кысыл-Сыр Вилюйского улуса» в рамках программы «Развитие систем водоснабжения Вилюйской группы улусов на 2019 – 2024 годы».
2. Допуск участников к участию в запросе предложений по выбору Подрядчика на разработку проектно-сметной документации объекта «Строительство инженерных сетей водоснабжения п. Кысыл-Сыр Вилюйского улуса» в рамках программы «Развитие систем водоснабжения Вилюйской группы улусов на 2019 – 2024 годы».

По вопросу № 1 повестки дня заседания закупочной комиссии:
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений по выбору Подрядчика на разработку проектно-сметной документации объекта «Строительство инженерных сетей водоснабжения п. Кысыл-Сыр Вилюйского улуса» в рамках программы «Развитие систем водоснабжения Вилюйской группы улусов на 2019 – 2024 годы» проведена 14.12.2023 в 10 часов 00 минут по адресу: г. Якутск, ул. Аммосова, д. 18, каб. 518.
Извещение и закупочная документация размещены 04.12.2023 на официальном сайте Некоммерческой организации «Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)» https://fondyakutia.ru.
Согласно извещению и закупочной документации срок окончания подачи заявок установлен 17 ч. 00 мин. 13.12.2023.
В установленный в извещении срок подачи заявок поступила 1 (одна) заявка:
	№
	Наименование
	Адрес
	Дата и время поступления заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Газстройпроект»
	677000, г. Якутск, ул. Крупской, д. 9А, кв. 13
	13.12.2023
в 16 часов 55 минут

Вскрытие конверта с заявкой на участие в запросе предложений, поданной на бумажном носителе, проводилось секретарем закупочной комиссии.
При вскрытии конверта с заявкой на участие в запросе предложений по выбору Подрядчика на разработку проектно-сметной документации объекта «Строительство инженерных сетей водоснабжения п. Кысыл-Сыр Вилюйского улуса» в рамках программы «Развитие систем водоснабжения Вилюйской группы улусов на 2019 – 2024 годы» были объявлены сведения и документы об участнике запроса предложений.

По вопросу № 2 повестки дня заседания закупочной комиссии:
При допуске единственного участника к участию в запросе предложений по выбору Подрядчика на разработку проектно-сметной документации объекта «Строительство инженерных сетей водоснабжения п. Кысыл-Сыр Вилюйского улуса» в рамках программы «Развитие систем водоснабжения Вилюйской группы улусов на 2019 – 2024 годы» в отношении заявки была объявлена следующая информация: сведения и документы об участнике, документы, подтверждающие соответствие участника требованиям закупочной документации, предложения участника в отношении объекта закупки и др.

Рассмотрев поступившую заявку на предмет ее соответствия закупочной документации, закупочная комиссия решила:
1. Заявка единственного участника запроса предложений соответствует требованиям, установленным закупочной документацией.
2. Ввиду только одного участника запроса предложений, подавшего заявку и допущенного к участию в закупке, признать запрос предложений несостоявшимся.
3. Заключить Договор целевого финансирования (пожертвования) (с элементами договора подряда) на условиях, предложенных Обществом с ограниченной ответственностью «Газстройпроект».
4. Разместить настоящий протокол закупочной комиссии на официальном сайте Некоммерческой организации «Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)» https://fondyakutia.ru.
Решение принято единогласно всеми членами закупочной комиссии, принявшими участие в настоящем заседании закупочной комиссии.

[bookmark: _GoBack]Егоров В.А._____________________
Керемясов М.Н.  _________________
Оленева Н.И.       _________________
Сергеева Ю.Ю.   _________________
Высоцкая В.В.     _________________
Ефимова В.В.      _________________
Федорова И.Р.     _________________
Кирсанов А.Е.     _________________
Секретарь закупочной комиссии                                                                                         А.В. Васильев
image1.png
LLENMEBOM
®OHA BYAYLLMHX
NOKONEHUMU

PECMYBJZIMKHU CAXA (AKYTUSA)